v
ý
v
o
j
•
v
ý

S338RCZ004HSSCo5
	 L (mm)	 l (mm) 	 L (mm)	 l (mm)
Esempio di ordine:
EXAMPLE OF ORDER:
BEISPIEL DER BESTELLUNG:
CODICE:	 S338RCZ004HSSCo50600
 6,00 mm, DIN338 RCZ004HSSCo5
CODICE:	 S338RCZ004HSSV30600
 6,00 mm, DIN338 RCZ004HSSV3
CODICE:	 S338RCZ004HSSV50600
 6,00 mm, DIN338 RCZ004HSSV5
S338RCZ004HSSV5
CZ
004
CZ
004
CZ
004
D  2,00 mm
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU ČR PODPORUJÍ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI
THE EUROPEAN REGIONAL DEVELOPMENT FUND AND THE MINISTRY OF INDUSTRY AND TRADE OF THE
CZECH REPUBLIC SUPPORT INVESTMENT IN YOUR FUTURE.
DER EUROPÄISCHE FONDS FÜR REGIONALE ENTWICKLUNG UND DAS MINISTERIUM FÜR INDUSTRIE
UND HANDEL DER TSCHECHISCHEN REPUBLIK FÖRDERN INVESTITIONEN IN IHRE ZUKUNFT.
PUNTE PER FORATURA CZ004 PUNTE PER FORATURA CZ004PUNTE PER FORATURA CZ004 PUNTE PER FORATURA CZ004
BERTOLDI SRL
Via Triumplina, 53
25123 Brescia
Tel: 0302002694
Fax: 0302002634
e-mail: info@bertoldisrl.it
Web: www.bertoldisrl.it
A richiesta
A richiesta
VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ
Sezione Tecnica
Technical Section
Technischer Teil
118°±2°
25°±2°
108°-±2°
Acciaio inossidabile / Rustless steel / Nichtrostende Stahl	 AISI/SAE 304, UNI X5CtNi18 10, W.-nr.1.4301
Diametro punta / Drill diametr / Bohrerdurchmesser CZ004	 D = 16,00 mm
Giri punta / Revolution by drill / Drehzahl bei Bohrer	 n = 650 [giri/min]  /  [rpm]  /  [U/min]
Velocitá di taglio / Cutting speed / Schnittgeswindigkeit	 v = 32 [m/min]
Avanzamento / Feed / Vorschub	 f = 0,15 [mm/giro]  /  [mm/rev.]  /  [mm/U]
Lubrificante / Cutting fluid / Kühlung	 Emulsione (1 parte pasta CIMPTAP + 4 parti acqua)
	 Emulsion (1 part of paste CIMTAP + 4 part of  water)
	 Emulsion (1 Teil der Paste CIMTAP + 4 Teil das Wasser)
1 ÷ 2D
PUNTE PER FORATURA CZ004
JOBBER DRILL CZ004
SPIRALBOHRER MIT ZYLINDERSCHAFT CZ004
Punte per foratura – Linea Progress CZ
Jobber drills - progress line CZ
Spiralbohrer mit Zylinderschaft - Entwicklung Reihe CZ
	 Codice CZ004 – Per una rapida identificazione della
punta.
	 Symbol CZ004 - For quick drill identification.
	 Marke CZ004 - Für schnelle Bohreridentifikation.
	 Il ridoto bordino della punta CZ004 garantisce un atri-
to minimo e una buona guida sulla parete periferica del
foro.
	 Small margin width at the CZ004 drill guarantees
minimum friction on the side of drilled opening dur-
ing good guide.
	 Kleine Fasenbreite beim CZ004 Bohrer gewährleistet
minimales Fasenreiben um die Wände gebohrter Boh-
rung während seiner guten Führung.
	 La bassa rugosità delle superfici rettificate della punta
CZ004 riduce le forze di atrito nella foratura e nelľeva-
cuazione del truciolo.